
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ρυθμίσεις για την αποδοχή μέσων πληρωμής με 
κάρτα και άλλα μέσα πληρωμών  - Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 119899/13-12-2023 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Ανάπτυξης «Ρυθμίσεις για την απο-
δοχή μέσων πληρωμής με κάρτα και άλλα μέσα 
πληρωμών  - Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 45231/
20-04-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών ’’Ρύθμι-
ση υποχρέωσης αποδοχής πληρωμών με κάρτα, 
σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4446/2016, Α’240’’ 
(Β’ 1445)» (Β’ 7115).

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 194467(700)/π.ε./
Π03/7/00434/Π/ν.4399/2016/27.12.2022 (Β’ 7117) 
απόφασης υπαγωγής στο καθεστώς ενίσχυ-
σης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «PIGAIA LUXURY HOTEL ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (υπό σύσταση), κατόπιν 
αιτήματος του φορέα της επένδυσης. 

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία 140061(518)/π.ε./
Π03/7/00218/Π/ν.4399/2016/13.12.2022 (Β’ 6705) 
απόφασης υπαγωγής στο καθεστώς ενίσχυ-
σης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΚΡΕΑΤΑ ΒΑΜΒΑΚΑΣ-ΓΛΑΡΑΚΗΣ ΙΚΕ 
(υπό σύσταση)», κατόπιν αιτήματος του φορέα 
της επένδυσης. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54574 (1)

   Ρυθμίσεις για την αποδοχή μέσων πληρωμής με 
κάρτα και άλλα μέσα πληρωμών - Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 119899/13-12-2023 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Ανάπτυξης «Ρυθμίσεις για την απο-
δοχή μέσων πληρωμής με κάρτα και άλλα μέσα 
πληρωμών - Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 45231/
20-04-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών ’’Ρύθ-
μιση υποχρέωσης αποδοχής πληρωμών με κάρ-
τα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4446/2016, 
Α’240’’ (Β’ 1445)» (Β’ 7115).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2015/751 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 
2015 σχετικά με τις διατραπεζικές προμήθειες για πρά-
ξεις πληρωμών με κάρτες,

1.2. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

1.3. του Τμήματος Α’ του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240) 
και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 65 αυτού, που παρέχει 
την εξουσιοδότηση για την έκδοση της παρούσας,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4152

42249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.17 01:14:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42250 Τεύχος B’ 4152/16.07.2024

1.4. του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

1.5. του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/ 
2022, Α’ 206),

1.6. του ν. 4177/2013«Κανόνες ρύθμισης της αγοράς 
προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 173),

1.7. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικη-
τική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκά-
λυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρο-
νικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

1.8. του ν. 4537/2018 «Ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας 2015/2366/ΕΕ για τις υπηρεσίες 
πληρωμών και άλλες διατάξεις» (Α’ 84),

1.9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.10. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

1.11. του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’ 190),

1.12. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

1.13. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

1.14. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

1.15. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.16. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

1.17. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

1.18. της υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17.06.2024 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472),

1.19. της υπ’ αρ. 91354/2017 υπουργικής απόφασης 
«Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προ-
ϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» 
(Β’ 2983).

2. Την υπ’ αρ. 45231/20-04-2017 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών 
«Ρύθμιση υποχρέωσης αποδοχής πληρωμών με κάρτα, 
σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4446/2016» (Β’ 1445).

3. Την υπ’ αρ. 86437/2017 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών «Τρο-

ποποίηση της υπ’ αρ. 45231/20-04-2017 (Β’ 1445) κοινής 
υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση Υποχρέωσης Αποδο-
χής Πληρωμών με Κάρτα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του 
ν. 4446/2016 (Α’ 240)» (Β’ 2881).

4. Την υπό στοιχεία ΔΕΑΦ 1167412 ΕΞ 2017 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οι-
κονομικών «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 45231/20.04.2017 
(Β’ 1445) απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Ανά-
πτυξης και Οικονομικών «Ρύθμιση Υποχρέωσης Αποδο-
χής Πληρωμών με Κάρτα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του 
ν. 4446/2016 (Α’ 240)» (Β’ 3944).

5. Την υπ’ αρ. 133473/2017 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών «Συ-
μπλήρωση και τροποποίηση της υπ’ αρ. 45231/2017 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης 
και Οικονομικών, ’’Ρύθμιση Υποχρέωσης Αποδοχής 
Πληρωμών με Κάρτα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του 
ν. 4446/2016, (Α’ 240)’’ (Β’ 1445)» (Β’ 4309).

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΑΦ 1128500 ΕΞ 2018 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης 
και Οικονομικών «Τροποποίηση της 45231/20-04-2017 
(Β’ 1445) κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση Υπο-
χρέωσης Αποδοχής Πληρωμών με Κάρτα, σύμφωνα με 
το άρθρο 65 του ν. 4446/2016 (Α’ 240)» (Β’ 3965).

7. Την υπό στοιχεία 1184793 ΕΞ 2018 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονο-
μικών «Τροποποίηση της 45231/20-04-2017 (Β’ 1445) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση Υποχρέωσης 
Αποδοχής Πληρωμών με Κάρτα», σύμφωνα με το άρ-
θρο 65 του ν. 4446/2016 (Α’ 240)» (Β’ 5619).

8. Την υπ’ αρ. 141871/2018 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών «Συ-
μπλήρωση του πίνακα δικαιούχων πληρωμής της παρ. 1 
του άρθρου 1 της 45231/2017 απόφασης «Ρύθμιση Υπο-
χρέωσης Αποδοχής Πληρωμών με Κάρτα, σύμφωνα με 
το άρθρο 65 του ν. 4446/2016 (240 Α’)» (1445 Β)» (Β’ 30).

9. Την υπ’ αρ. 45196/2018 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών «Τρο-
ποποίηση της υπ’  αρ. 133473/2017 απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών 
«Ρύθμιση Υποχρέωσης Αποδοχής Πληρωμών με Κάρ-
τα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4446/2016 (Α’ 240)» 
(Β’ 4309)» (Β’ 1586).

10. Την υπό στοιχεία Α.1033/2019 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών 
«Τροποποίηση της 45231/2017 (Β’ 1445) υπουργικής 
απόφασης «Ρύθμιση Υποχρέωσης Αποδοχής Πληρωμών 
με Κάρτα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4446/2016 
(Α’ 240)» (Β’ 163).

11. Την υπό στοιχεία Α.1094/2019 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονο-
μικών «Τροποποίηση της 45231/2017 (Β’ 1445) κοινής 
υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση Υποχρέωσης Αποδο-
χής Πληρωμών με Κάρτα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του 
ν. 4446/2016 (Α’ 240)» (Β’ 1037).

12. Την υπ’ αρ. 119899/13-12-2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Ανά-
πτυξης «Ρυθμίσεις για την αποδοχή μέσων πληρωμής 
με κάρτα και άλλα μέσα πληρωμών - Αντικατάσταση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42251Τεύχος B’ 4152/16.07.2024

της υπ’ αρ. 45231/20-04-2017 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών 
«Ρύθμιση υποχρέωσης αποδοχής πληρωμών με κάρ-
τα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4446/2016, Α’240» 
(Β’ 1445)» (Β’ 7115).

13. Την υπ’ αρ. 8139/31-01-2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Ανά-
πτυξης «Ρυθμίσεις για την αποδοχή μέσων πληρωμής 
με κάρτα και άλλα μέσα πληρωμών - Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 119899/13-12-2023 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης 
«Ρυθμίσεις για την αποδοχή μέσων πληρωμής με κάρτα 
και άλλα μέσα πληρωμών - Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
45231/20-04-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών “Ρύθμιση υπο-
χρέωσης αποδοχής πληρωμών με κάρτα, σύμφωνα με το 
άρθρο 65 του ν. 4446/2016 (Α’ 240)” (Β’ 1445)» (Β’ 7115).

14. Την υπ’ αρ. 37848/14-05-2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Ανά-
πτυξης «Ρυθμίσεις για την αποδοχή μέσων πληρωμής 
με κάρτα και άλλα μέσα πληρωμών - Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 119899/13-12-2023 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης 
”Ρυθμίσεις για την αποδοχή μέσων πληρωμής με κάρτα 
και άλλα μέσα πληρωμών - Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
45231/20-04-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών "Ρύθμιση 
υποχρέωσης αποδοχής πληρωμών με κάρτα, σύμφω-
να με το άρθρο 65 του ν. 4446/2016 (Α’ 240)" (Β’ 1445)” 
(Β’ 7115)» (Β’ 2750).

15. Την επέκταση της χρήσης ηλεκτρονικών μέσων 
πληρωμών από τους καταναλωτές, τις επιχειρήσεις και 
τους επαγγελματίες, για τη διευκόλυνση και την ασφά-
λεια των συναλλαγών, καθώς και την αντιμετώπιση των 
φαινομένων φοροδιαφυγής που συνδέονται με τη χρήση 
χρήματος σε φυσική μορφή.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 52115/2.7.2024 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 119899/13-12-2023 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Ανάπτυξης «Ρυθμίσεις για την αποδοχή 
μέσων πληρωμής με κάρτα και άλλα μέσα πληρωμών - 
Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 45231/20-04-2017 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης 
και Οικονομικών «Ρύθμιση υποχρέωσης αποδοχής 
πληρωμών με κάρτα, σύμφωνα με το άρθρο  65 του 
ν. 4446/2016, Α’240» (Β’ 1445)» (Β’ 7115), ως προς την 
παρ. 1 του άρθρου 8, όπου παρατείνεται η καταληκτική 
ημερομηνία συμμόρφωσης για την αποδοχή των μέσων 
πληρωμής με υπηρεσίες άμεσης πληρωμής από λογα-
ριασμό σε λογαριασμό, όπως η υπηρεσία I.R.I.S. online 
payments, και η παρ. 1 του άρθρου 8 διαμορφώνεται 
ως εξής:

«1. Για τους δικαιούχους πληρωμής του άρθρου  1 
ορίζεται ως καταληκτική ημερομηνία συμμόρφωσης 
για την αποδοχή των μέσων πληρωμής με κάρτα πλη-

ρωμής, η 29.02.2024. Για τους δικαιούχους πληρωμής 
του άρθρου  1 ορίζεται ως καταληκτική ημερομηνία 
συμμόρφωσης για την αποδοχή των μέσων πληρωμής 
με υπηρεσίες άμεσης πληρωμής από λογαριασμό σε 
λογαριασμό, όπως η υπηρεσία I.R.I.S. online payments, 
η 31η.08.2024».

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

Ι    

(2)

 Ανάκληση της υπό στοιχεία 194467(700)/π.ε./
Π03/7/00434/Π/ν.4399/2016/27.12.2022 
(Β’ 7117) απόφασης υπαγωγής στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 
έως 61 του ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος), επενδυτι-
κού σχεδίου της επιχείρησης «PIGAIA LUXURY 
HOTEL ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
(υπό σύσταση), κατόπιν αιτήματος του φορέα 
της επένδυσης.  

 Με την υπό στοιχεία 443183(1067)/Π03/7/00434/
Π/ν.4399/2016/8.7.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ανα-
καλείται η υπό στοιχεία 194467(700)/π.ε./Π03/7/00434/
Π/ν.4399/2016/27.12.2 022 (Β’ 7117) απόφαση του ιδίου 
που αφορά την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «PIGAIA LUXURY HOTEL ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (υπό σύσταση) στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματι-
κότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των 
άρθρων 59 έως 61 (Δ’ κύκλος), το οποίο αναφέρεται 
στην «Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας κατηγορίας 4 
αστέρων» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, 
Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), στο Δήμο Αλ-
μωπίας του Νομού Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 1.535.000,00€, κατόπιν αιτήματος του 
φορέα της επένδυσης. 

Για το εν λόγω επενδυτικό σχέδιο δεν έχει γίνει οποια-
δήποτε χορήγηση ενίσχυσης. 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο  122 του ν.  4887/2022 και την υπ’  αρ.  
οικ.484293(1428)/5.7.2022 (Β’  3834) απόφαση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42252 Τεύχος B’ 4152/16.07.2024

άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρό-
που λειτουργίας της» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
οικ. 306926(743)/29.4.2024 (Β’ 2759) όμοια.  

 Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  

   Ι 

(3)

 Ανάκληση της υπό στοιχεία 140061(518)/π.ε./
Π03/7/00218/Π/ν.4399/2016/13.12.2022 
(Β’ 6705) απόφασης υπαγωγής στο καθεστώς ενί-
σχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), επενδυτικού σχε-
δίου της επιχείρησης «ΚΡΕΑΤΑ ΒΑΜΒΑΚΑΣ-ΓΛΑ-
ΡΑΚΗΣ ΙΚΕ (υπό σύσταση)», κατόπιν αιτήματος 
του φορέα της επένδυσης.  

 Με την υπό στοιχεία 443195(1068)/Π03/7/00218/
Π/ν.4399/2016/8.7.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ανα-
καλείται η υπό στοιχεία 140061(518)/π.ε./Π03/7/00218/
Π/ν.4399/2016/13.12.2 022 (Β’ 6705) απόφαση του ιδίου 
που αφορά την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «ΚΡΕΑΤΑ ΒΑΜΒΑΚΑΣ-ΓΛΑΡΑΚΗΣ ΙΚΕ (υπό σύ-
σταση)» στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 

ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 (Α’ κύκλος), 
το οποίο αναφέρεται στην «Ίδρυση μονάδας επεξεργασί-
ας κρεάτων και παρασκευής κρεατοσκευασμάτων» (ΚΑΔ 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.11.1, Επεξεργασία 
και συντήρηση κρέατος βοοειδών, χοιροειδών, αιγο-
προβατοειδών, αλόγων και άλλων ιπποειδών, που δια-
θέτεται νωπό ή διατηρημένο με απλή ψύξη), στο Δήμο 
Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 1.451.625,20€, κατόπιν 
αιτήματος του φορέα της επένδυσης. 

Για το εν λόγω επενδυτικό σχέδιο δεν έχει γίνει οποια-
δήποτε χορήγηση ενίσχυσης. 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφω-
να με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ.  
οικ.484293(1428)/5.7.2022 (Β’  3834) απόφαση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 
306926(743)/29.4.2024 (Β’ 2759) όμοια.

  Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041521607240004*


